
Island
Země ohně a ledu

Zveme Vás na přednášku v cyklu Cestovatelské úterky

Kde:  učebna LP 2001 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci

   (17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží) 

Přednáší:  Jitka Krchňáková
     skautka a studentka geografi e na UP

Kdy:  úterý 28. listopadu 2017 od 18.30 do 20.00

Země, která je o třetinu větší než Česká republika, ale zalidněná ani ne třicetinou obyvatel. Země 

skýtající nedotknutelnou, nebezpečnou a zároveň nádhernou přírodu a taky spoustu turistických 

míst. Přijďte si poslechnout vyprávění o Islandu z pohledu skautky a studentky geografi e, která se 

zúčastnila světového setkání skautů a po jeho konci se spolu s kamarády vydala na cestu autem 

kolem ostrova. Celý výlet jsme zakončili třídenním pochodem přes oblast, kde je trhlina mezi 

eurasijskou a severoamerickou litosférickou deskou, až do oblasti horkých pramenů, kde jsme po 

dlouhém putování zaslouženě relaxovali. Akce je součástí Dnů geografi e 2017. 


